

Ersättningslokaler till Stimmet skola

Barn- och utbildningsförvaltningens förslag till beslut till barn- och utbildningsnämnden

1. Stimmet förskola omlokaliseras till förskolan Vattenhjulet
2. Stimmets skola nyttjar Stimmets förskolas lokaler tills en permanent lösning ersätter de nedbrunna lokalerna

Elisabet Schultz
Förvaltningschef barn och
utbildningsförvaltningen

Beskrivning av ärendet

Bakgrund

Med anledning av en brand vid Stimmets skola den 28 november 2022 har stora delar av skolans lokaler blivit rökskadade och åtta klassrum brann upp. Detta medförde att undervisning inte kunde bedrivas i skolans lokaler och grundskoleverksamheten evakuerades till gamla Fornuddens skolas lokaler.

Verksamheten för grupperna Sjöhästen, TSB och GSA vid Stimmets grundskola flyttades tillfälligt till Nyboda skola och verksamheten för grupperna TSA och TBA vid Stimmets grundskola flyttades tillfälligt till lokaler på Björkbacken.

Förskolan Stimmets barn och personal evakuerades en kort period men är åter i sina lokaler och har sin verksamhet på förskolan Vattenhjulet.

Arbete pågår för att iordningställa miljö och kvarstående lokaler efter branden.

Förutsättningar

I nuläget så utreds olika möjligheter för hur återbyggnad ska ske. Den byggnad där branden skedde har till viss del klarat sig men saknar i nuläget ventilation och en vägg. Arbete med att se över och eventuellt åtgärda det pågår.

Redan innan branden så pågick en förstudie för Stimmets fastighet och den kommer nu att påverkas av branden. Förstudien utreder möjligheten att tillskapa en F-9 skola inom fastigheten, då det finns behov av nya permanenta platser till följd av befolkningsökningen. För ytterligare bakgrund se Centrumutredningen om grundskolor som godkändes av kommunstyrelsen 2020- 10-06 §5.

Barn- och utbildningsförvaltningen har utrett hur en återgång till Stimmet kan ske utifrån de förutsättningar som finns. Dels utifrån att det finns färre klassrum att tillgå efter branden samt att verksamheten behöver utrymma gamla Fornuddens skola innan juni 2023, då den är tänkt att nyttjas för Kumla skola som ska evakueras dit när skolan ska renoveras och byggas om.

Barn- och utbildningsförvaltningen återflyttar grundskolans verksamhet i april 2023 men den anpassad grundskola kommer inte att rymmas då det saknas klassrum. Inför höstterminen 23/24 behöver en lösning finnas för att även anpassad grundskola kan flytta tillbaka.

Alternativa lösningar

Att ersätta lokalerna med en provisorisk lösning anses inte vara ett ekonomiskt hållbart beslut. Pågående förstudie om en permanent skola påverkas av en tillfällig lösning. Den tillfälliga lösningen kan hindra framtida planer och försvåra och fördyra framtida projekt.

Ett annat alternativ som har utretts är om det är möjligt att ta delar av skolan och placera i andra befintliga skollokaler i närheten. Då det endast finns mindre lokaler att använda blir det en utspridd lösning som inte anses vara en hållbar lösning. Påverkan på elever, undervisning och organisation blir omfattande.

Förskolan Stimmet har lokaler i nära anslutning till skolgård och lokalerna skulle med enkla medel kunna anpassas till skolverksamhet. I nuläget finns en överkapacitet av förskoleplatser i närområdet då förskolan Vattenhjulet fortfarande är under uppbyggnad. Förskolan Stimmet uppfördes som en

tillfällig lösning i väntan på att Vattenhjulet byggdes. Det finns möjlighet att omplacera barn och personal från stämmets förskola till förskolan Vattenhjulet. Utifrån rådande befolkningsprognos väntas behovet av platser på förskolesidan inte öka de närmsta åren och lösningen är därför möjlig.

Då åtta klassrum skadades i branden är förskolans lokaler ändamålsenliga för att säkra grundskolans organisation samt bereda plats för den anpassad grundskola. Förskolans lokaler om 589 kvm och närhet till skolan möjliggör en samlad verksamhet. Mindre lokalanpassningar av förskolans lokaler kommer att krävas.

Med anledning av detta föreslås förskoleverksamheten omlokaliseras till förskolan Vattenhjulet eller enligt önskemål från vårdnadshavare till annat ledigt alternativ. Kapaciteten av förskoleplatser i området bedöms räcka under en period men att hänsyn behöver tas till behovet av platser längre fram. Behovet av platser följs upp kontinuerligt, bland annat genom nämndens årliga lokalbehovsanalys.

Förslag till lösning

Alternativet som förespråkas är att inom pågående förstudie undersöka möjligheten att inom befintlig detaljplan uppföra en ny permanent byggnad som ersätter lokalerna som gick förlorat i branden. Placering av en ny permanent byggnad behöver ske med hänsyn att den kan stå kvar när den nya F-9 skolan byggs. På så sätt uppförs en del av en framtida helhet.

För att verksamheten ska kunna återgå till lokalerna, under tiden fram tills att en ny permanent byggnad är klar, rekommenderas följande:

- Byggnader som klarade sig i branden iordningställas för att åter kunna bedriva verksamhet i. Grundskolan flyttar tillbaka i april 2023.
- För att både grundskola och anpassad grundskola ska få plats behövs tillgång till Stämmets förskolas lokaler. Viss lokalanpassning av förskolans lokaler krävs och sker under sommaren 2023.
- Höstterminen 2023 flyttar delar av den Anpassad grundskolan tillbaka till Stämmets skola. Delar av verksamheten som är inrymd i Nyboda skola behöver vara kvar, fram tills att en permanent lösning vid Stämnet är klar.
- Från och med höstterminen 2023 förläggs förskoleverksamheten i Vattenhjulet permanent.

En utförlig evakuerings- och kommunikationsplan tas fram för att få en smidig övergång för barn och elever.

Lösningförslaget anses var det mest fördelaktiga utifrån nuvarande förutsättningar. Grundskolan samt delar av anpassad grundskola kan återgå till sina lokaler vilket innebär en trygghet för elever, lärare och vårdnadshavare.

Förskoleverksamheten fortsätter bedrivas i förskolan Vattenhjulet, som är moderna lokaler som är anpassade för förskoleverksamhet i närhet till tidigare placering.

Förslaget att omdisponera nyttjandet av befintliga lokaler mellan grundskola- och förskoleverksamheter samt utreda permanent byggnad inom fastigheten är både ekonomisk och miljömässigt fördelaktigt än att ersätta den skadade byggnaden med en tillfällig lösning.

Gamla Fornuddens skola frigörs och det möjliggöra evakuering av Kumla skola enligt lagd plan.

Konsekvenser om inget görs

Att inte ersätta förlorade lokalerna med en permanent eller provisorisk byggnad samt att inte ge grundskolan tillgång till förskolans lokaler skulle innebära att stora delar av verksamheten inte kan återgå. Det skulle uppstå arbetsmiljöproblem och oavsett permanent eller provisorisk byggnad tar uppbyggnaden och iordningställande lång tid.

Alternativt att verksamheten behöver vara kvar i gamla Fornuddens skola. Då skulle Kumla skola renovering försenas på grund av att de inte får plats i gamla Fornuddens lokaler.

Ekonomiska konsekvenser

Att verksamhetsanpassa förskolelokalerna kommer innebära investeringar och på sikt ökade driftkostnader. En utredning krävs för att besvara vilka anpassningar som behövs. När underlag finns tas det vidare för nytt beslut om genomförande.

Förskolan omlokaliseras till befintlig förskola och därför uppstår inga extra kostnader. Hyreskostnaden flyttas från verksamhetsområde 1 förskola till verksamhetsområde 2 grundskola.

Prövning av barnets bästa har genomförts och återfinns i bilaga 1.